ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 апреля 2005 г. N 208-ПП

 О КОМИССИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ ПО ВЫПЛАТЕ

 КОМПЕНСАЦИЙ ЗА УТРАЧЕННОЕ ЖИЛЬЕ И/ИЛИ ИМУЩЕСТВО

 ГРАЖДАНАМ, ПОСТРАДАВШИМ В РЕЗУЛЬТАТЕ РАЗРЕШЕНИЯ КРИЗИСА

 В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И ПОКИНУВШИМ ЕЕ БЕЗВОЗВРАТНО

 (в ред. постановлений Правительства Москвы от 12.09.2006 N 686-ПП, от

 10.08.2010 N 689-ПП)

 В целях выполнения требований Закона города Москвы от 11 июня 2003 г. N 39 "О гербе города

 Москвы" и в связи со структурными и кадровыми изменениями, произошедшими в федеральных

 органах исполнительной власти, Правительство Москвы постановляет:

 1. Утвердить состав Комиссии Правительства Москвы по выплате компенсаций за утраченное

 жилье и/или имущество гражданам, пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской

 Республике и покинувшим ее безвозвратно (приложение 1) и Положение о Комиссии (приложение

 2).

 2. Признать утратившими силу распоряжения Правительства Москвы от 21 мая 2003 г. N 835-

 РП "О внесении изменений и дополнений в распоряжение Премьера Правительства Москвы от

 01.09.97 N 967-РП" и от 12 июля 2004 г. N 1399-РП "О внесении изменений в распоряжение

 Правительства Москвы от 21 мая 2003 года N 835-РП".

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-мэра Москвы

 Шанцева В.П.

 Мэр Москвы

 Ю.М. Лужков

 Приложение 1

 к постановлению Правительства

 Москвы

 от 12 апреля 2005 г. N 208-ПП

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

 СОСТАВ КОМИССИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ ПО ВЫПЛАТЕ КОМПЕНСАЦИЙ ЗА

 УТРАЧЕННОЕ ЖИЛЬЕ И/ИЛИ ИМУЩЕСТВО ГРАЖДАНАМ, ПОСТРАДАВШИМ В

 РЕЗУЛЬТАТЕ РАЗРЕШЕНИЯ КРИЗИСА В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ И ПОКИНУВШИМ

 ЕЕ БЕЗВОЗВРАТНО

 (в ред. постановления Правительства Москвы от 10.08.2010 N 689-ПП)

     Председатель Комиссии:

     Байдаков                  - заместитель Мэра Москвы в

 Правительстве

     Сергей Львович              Москвы по вопросам межрегионального

                                 сотрудничества, спорта и туризма

     Заместители председателя Комиссии:

     Степанов                  - заместитель начальника Управления

     Александр Николаевич        Федеральной миграционной службы по

                                 г. Москве (по согласованию)

     Тимофеев                  - заместитель руководителя Департамента

     Георгий Ярославович         труда и занятости населения города

 Москвы

     Чернецов                  - заместитель председателя Комитета

     Евгений Васильевич          межрегиональных связей и национальной

                                 политики города Москвы

     Секретарь Комиссии:

     Глухов                    - заместитель начальника Управления

     Вадим Витальевич            национальной политики Комитета

                                 межрегиональных связей и национальной

                                 политики города Москвы

     Члены Комиссии:

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

     Авдеев                    - заместитель начальника отдела по
 работе

     Игорь Николаевич            с органами обеспечения безопасности

                                 Управления координации деятельности

 по

                                 обеспечению безопасности города

 Москвы

     Грачева                   - первый заместитель руководителя

     Ольга Евгеньевна            Департамента социальной защиты
 населения

                                 города Москвы

     Зайцев                    - заместитель начальника Главного
 управления

     Виталий Григорьевич         Министерства юстиции Российской

 Федерации

                                 по Москве (по согласованию)

     Кузьмин                   - заместитель начальника Службы

 Управления

     Николай Степанович          Федеральной службы безопасности
 Российской

                                 Федерации по г. Москве и Московской

 области

                                 (по согласованию)

     Мельников                 - заместитель начальника ГУВД по г.

 Москве

     Александр Владимирович      (по согласованию)

     Мельничук                 - старший оперативный сотрудник
 Управления

     Александр Ливьевич          Федеральной службы безопасности
 Российской

                                 Федерации по г. Москве и Московской

 области

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

                                 (по согласованию)

     Рыбакова                  - заместитель начальника Правового
 управления

     Людмила Константиновна      Департамента жилищной политики и

 жилищного

                                 фонда города Москвы

 Приложение 2

 к постановлению Правительства

 Москвы

 от 12 апреля 2005 г. N 208-ПП

 ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ ПО ВЫПЛАТЕ

 КОМПЕНСАЦИЙ ЗА УТРАЧЕННОЕ ЖИЛЬЕ И/ИЛИ ИМУЩЕСТВО ГРАЖДАНАМ,

 ПОСТРАДАВШИМ В РЕЗУЛЬТАТЕ РАЗРЕШЕНИЯ КРИЗИСА В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

 И ПОКИНУВШИМ ЕЕ БЕЗВОЗВРАТНО

 1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение принято в соответствии с Типовым положением о Временной

 комиссии по выплате компенсаций за утраченное жилье и/или имущество гражданам, пострадавшим

 в результате разрешения кризиса в Чеченской Республике и покинувшим ее безвозвратно,

 утвержденным Федеральной миграционной службой Российской Федерации.

 1.2. Решения о создании, реорганизации и прекращении деятельности Комиссии Правительства

 Москвы по выплате компенсаций за утраченное жилье и/или имущество гражданам, пострадавшим в

 результате разрешения кризиса в Чеченской Республике и покинувшим ее безвозвратно (далее -

 Комиссия), об утверждении и изменении ее персонального состава принимаются Правительством

 Москвы.

 Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с постановлением Правительства

 Российской Федерации от 30 апреля 1997 г. N 510 "О порядке выплаты компенсаций за утраченное

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

 жилье и/или имущество гражданам, пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской

 Республике и покинувшим ее безвозвратно" (в редакции постановлений Правительства Российской

 Федерации от 21 декабря 2000 г. N 999, от 28 мая 2001 г. N 418, от 11 июня 2002 г. N 404, от 29

 августа 2002 г. N 641, от 31 октября 2002 г. N 785, от 19 мая 2004 г. N 245, с изменениями,

 внесенными решениями Верховного Суда Российской Федерации от 7 февраля 2001 г. N ГКПИ 00-

 1370, от 29 апреля 2002 г., от 9 декабря 2002 г. N ГКПИ 2002-1360), решениями Мэра и

 Правительства Москвы и настоящим Положением.

 При рассмотрении конкретных дел Комиссия руководствуется разъяснениями, издаваемыми

 Федеральной миграционной службой Российской Федерации по согласованию с Министерством

 финансов Российской Федерации и зарегистрированными в установленном порядке.

 1.3. Комиссия имеет бланки документов с изображением герба города Москвы и со своим

 наименованием.

 1.4. Комиссия не является юридическим лицом.

 1.5. Место нахождения Комиссии: г. Москва, ул. Тверская, д. 13.

 2. Задачи Комиссии

 2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение и решение вопросов, связанных с

 выплатой компенсаций за утраченное жилье и/или имущество гражданам, пострадавшим в результате

 разрешения кризиса в Чеченской Республике и покинувшим ее безвозвратно.

 2.2. Комиссия в соответствии с основной задачей:

 - рассматривает представляемые Управлением по делам миграции ГУВД г. Москвы заявления

 граждан о выплате компенсации с прилагаемыми к ним материалами и принимает по ним

 обоснованные решения о выплате компенсации либо об отказе в выплате;

 - определяет размер компенсации, подлежащей выплате за утраченное жилье и/или имущество;

 - информирует заявителя о принятом решении.

 3. Права Комиссии

 Комиссия имеет право:

 - принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

 - пересматривать решения о выплате и размере компенсации в случаях представления

 гражданами документов с заведомо неверными сведениями, сокрытия данных, влияющих на

 назначение компенсации и исчисления ее размера;

 - возвращать (при необходимости) в Управление по делам миграции ГУВД г. Москвы

 представленные заявления на доработку;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

 - обращаться в Федеральную миграционную службу Российской Федерации за получением

 разъяснений по вопросам применения Порядка выплаты;

 - взаимодействовать с соответствующими территориальными органами федеральных органов

 исполнительной власти и органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации по

 вопросам получения дополнительной информации о наличии или об отсутствии у заявителей и

 членов их семей права на получение компенсации для определения размера, а также оказания

 содействия гражданам в оформлении необходимых недостающих документов.

 4. Состав и порядок работы Комиссии

 4.1. Комиссия образуется в составе: председатель Комиссии, его заместители, ответственный

 секретарь и члены Комиссии.

 4.2. В состав Комиссии включаются представители Правительства Москвы, Управления по

 делам миграции ГУВД г. Москвы, органов внутренних дел, безопасности, юстиции, социального

 обеспечения, жилищного  строительства,  органов по управлению имуществом.

 В состав Комиссии могут входить представители других органов государственной власти, а

 также представители зарегистрированных в установленном порядке общественных объединений.

 4.3. Комиссию возглавляет ее председатель.

 Председатель Комиссии:

 - руководит работой Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее

 задач;

 - ведет заседания Комиссии;

 - докладывает о работе Комиссии Правительству Москвы.

 4.4. Председатель Комиссии имеет заместителей. Заместитель председателя Комиссии

 осуществляет полномочия председателя в его отсутствие.

 4.5. Ответственный секретарь Комиссии:

 - обеспечивает подготовку материалов и проведение заседаний Комиссии;

 - ведет протоколы заседаний Комиссии, оформляет в двух экземплярах решения по

 рассмотренным заявлениям, один из которых направляется в Управление по делам миграции ГУВД

 г. Москвы;

 - направляет запросы и обобщает документы, необходимые для работы Комиссии;

 - уведомляет заявителей о принятых решениях;

 - ведет делопроизводство и обеспечивает сохранность документов Комиссии;

 - осуществляет другие необходимые функции.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/

 4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

 4.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее

 членов.

 4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа

 присутствующих на заседании членов Комиссии.

 4.9. Решения Комиссии оформляются на бланках Комиссии и заверяются гербовой печатью

 Правительства Москвы.

 4.10. Уведомления и запросы Комиссии оформляют на бланках писем Комиссии.

 4.11. Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением

 координации деятельности Комплекса развития научно-производственного потенциала города

 Москвы, межрегиональных и общественных отношений.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из клееного бруса.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-kleenogo-brusa/